

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28. 5. 20	契約解除	変更前	郵便局	637290	千歳簡易郵便局	○	香川県高松市庵治町6034-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28. 6. 1	新設	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	郵便局	056400	印西牧の原郵便局	-	千葉県印西市牧の原1-3	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 1	契約解除	変更前	営業所	218260	蒲郡鹿島簡易郵便局	○	愛知県蒲郡市鹿島町横砂31-2	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28. 6. 1	契約解除	変更前	営業所	240000	乗鞍山頂簡易郵便局	○	岐阜県高山市丹生川町岩井谷1223	○	○	×	×	×	×	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28. 6. 1	住居表示変更	変更前	営業所	317560	高屋簡易郵便局	○	石川県珠洲市高屋町2434	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	営業所	317560	高屋簡易郵便局	○	石川県珠洲市高屋町24-34	○	○	○	×	○	○	-	
H28. 6. 1	住居表示変更	変更前	営業所	318000	三波簡易郵便局	○	石川県鳳珠郡能登町波並2062-1	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	営業所	318000	三波簡易郵便局	○	石川県鳳珠郡能登町波並20-62-1	○	○	○	×	○	○	-	
H28. 6. 1	住居表示変更	変更前	郵便局	337300	伊井簡易郵便局	○	福井県あわら市伊井154-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	337300	伊井簡易郵便局	○	福井県あわら市伊井15-4-1	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 1	住居表示変更	変更前	郵便局	337320	新横江簡易郵便局	○	福井県鯖江市定次町224	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	337320	新横江簡易郵便局	○	福井県鯖江市定次町2-24	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 1	契約解除	変更前	営業所	418350	枚方松美ヶ丘簡易郵便局	○	大阪府枚方市長尾西町3-4-8	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28. 6. 1	業務変更	変更前	郵便局	547010	備前豊田簡易郵便局	○	岡山県赤磐市千躰331-7	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	営業所	547010	備前豊田簡易郵便局	○	岡山県赤磐市千躰331-7	-	○	○	×	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考	
H28.6.1	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	718130	吉野簡易郵便局	○	熊本県熊本市南区城南町今吉野517-6	-	○	○	×	○	○	-		
H28.6.1	業務変更	変更前	郵便局	738190	宮王丸簡易郵便局	○	宮崎県東諸県郡国富町宮王丸703-5	-	○	○	○	○	○	-		
		変更後	営業所	738190	宮王丸簡易郵便局	○	宮崎県東諸県郡国富町宮王丸703-5	-	○	○	×	○	○	-		
H28.6.1	契約解除	変更前	営業所	788520	財部工業団地前簡易郵便局	○	鹿児島県曾於市財部町下財部1569-8	○	○	○	×	○	○	-		
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
H28.6.1	住居表示変更	変更前	営業所	827230	徳沢簡易郵便局	○	福島県耶麻郡西会津町群岡（徳沢駅構内）	○	○	○	×	○	○	-		
		変更後	営業所	827230	徳沢簡易郵便局	○	福島県耶麻郡西会津町群岡徳沢（徳沢駅構内）	○	○	○	×	○	○	-		
H28.6.1	契約解除	変更前	営業所	838380	大石簡易郵便局	○	岩手県和賀郡西和賀町耳取49-2-28	○	○	○	×	○	○	-		
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
H28.6.1	契約解除	変更前	営業所	997720	宇津簡易郵便局	○	北海道紋別郡興部町宇津93-2	○	○	○	×	○	○	-		
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
H28.6.6	移転	変更前	営業所	067460	北塩子簡易郵便局	○	茨城県常陸大宮市北塩子1753-1	-	○	○	×	○	○	-		
		変更後	営業所	067460	北塩子簡易郵便局	○	茨城県常陸大宮市北塩子1786-1	-	○	○	×	○	○	-		
H28.6.6	移転	変更前	郵便局	216730	名古屋螺貝郵便局	-	愛知県名古屋市長区ほら貝1-102	-	○	○	○	○	○	-		
		変更後	郵便局	216730	名古屋螺貝郵便局	-	愛知県名古屋市長区ほら貝1-471	-	○	○	○	○	○	-		
H28.6.6	移転	変更前	営業所	537410	久見簡易郵便局	○	島根県隠岐郡隠岐の島町久見280	○	○	○	×	○	○	-		
		変更後	営業所	537410	久見簡易郵便局	○	島根県隠岐郡隠岐の島町久見佃311-3	○	○	○	×	○	○	-		
H28.6.6	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	847820	三條簡易郵便局	○	青森県八戸市尻内町内田4-11	-	○	○	×	○	○	-		

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28. 6. 11	廃止	変更前	郵便局	052670	天津浜荻郵便局	-	千葉県鴨川市浜荻1263-3	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
H28. 6. 13	移転	変更前	郵便局	216460	名古屋名城大学内郵便局	-	愛知県名古屋市長区塩釜口1-509	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	216460	名古屋名城大学内郵便局	-	愛知県名古屋市長区八事山632	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 13	移転	変更前	郵便局	471100	丹生郵便局	-	和歌山県日高郡日高川町江川315	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	471100	丹生郵便局	-	和歌山県日高郡日高川町江川310-3	○	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 13	移転	変更前	郵便局	741030	久留米東町郵便局	-	福岡県久留米市東町32-14	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	741030	久留米東町郵便局	-	福岡県久留米市東町31-9	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 13	移転	変更前	郵便局	742410	下境郵便局	-	福岡県直方市溝堀3-3-34	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	742410	下境郵便局	-	福岡県直方市溝堀2-3-4	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 18	住居表示変更	変更前	郵便局	813380	仙台大野田郵便局	-	宮城県仙台市太白区大野田宮脇25-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	813380	仙台大野田郵便局	-	宮城県仙台市太白区大野田4-1-12	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 20	移転	変更前	郵便局	002350	浅草橋郵便局	-	東京都台東区浅草橋5-6-12	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	002350	浅草橋郵便局	-	東京都台東区浅草橋5-5-6	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 20	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	127280	梅津簡易郵便局	○	新潟県佐渡市春日1008-7	○	○	○	×	○	○	-	
H28. 6. 20	移転	変更前	郵便局	743000	折尾丸尾町郵便局	-	福岡県北九州市八幡西区丸尾町1-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	743000	折尾丸尾町郵便局	-	福岡県北九州市八幡西区丸尾町1-7	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 20	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	838000	彦部簡易郵便局	○	岩手県紫波郡紫波町彦部久保116-3	-	○	○	×	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
H28. 6. 27	移転	変更前	郵便局	412750	東住吉桑津郵便局	-	大阪府大阪市東住吉区桑津3-14-21	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	412750	東住吉桑津郵便局	-	大阪府大阪市東住吉区桑津5-1-3	-	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 27	移転	変更前	郵便局	831560	平井賀郵便局	-	岩手県下閉伊郡田野畑村羅賀3	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	831560	平井賀郵便局	-	岩手県下閉伊郡田野畑村羅賀184	○	○	○	○	○	○	-	
H28. 6. 27	移転	変更前	郵便局	900970	札幌北三条郵便局	-	北海道札幌市中央区北三条西3-1	-	○	○	○	○	○	-	大同生命ビル1階から札幌北三条ビル1階への移転。
		変更後	郵便局	900970	札幌北三条郵便局	-	北海道札幌市中央区北三条西3-1	-	○	○	○	○	○	-	

注1 郵便局及び会社の営業所の別に整理すること。

2 当該郵便局又は当該営業所が簡易郵便局である場合は、「簡易郵便局」の欄に「○」を記入すること。

3 所在地が第四条第五項に規定する過疎地に該当するときは、「過疎地」の欄に「○」を記入すること。

4 (1)から(5)までについては、実施する業務には「○」、実施しない業務には「×」を各該当欄に記入すること。

5 当該郵便局又は当該営業所に関連銀行又は関連保険会社の営業所が併設されている場合は、併設されている営業所に応じて、「関連銀行又は関連保険会社の営業所」の欄に「関連銀行」又は「関連保険会社」を記入すること。その他届出時の状況に応じて備考欄に記入すること。